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Fra: Morten Andersen [mailto:ma@aruphvidt.dk]  

Sendt: 9. august 2018 17:20 

Til: Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN@tmf.kk.dk> 

Emne: Kommentar til Dagsordenens pkt. 8 Retningsangivende rammer for etablering af tagboliger (2018-0085224) 

for Møde i Teknik & Miljøudvalget mandag d. 13. august 

Til Teknik & Miljøudvalget v/Borgmesteren 

Da jeg desværre er afskåret fra personligt at give møde i udvalget mandag d. 13. august, vil jeg i stedet tillade mig at 

fremsende mine bemærkning til dagordenens punkt 8. 

Jeg har vedhæftet side 61 i ”Arkitekturpolitik København 2017-2025 – Arkitektur for mennesker” som denne d.d. er 

at finde på kommunens hjemmeside. 

Ryesgade 30 – Der blev tildelt Renoverprisen ved sin færdiggørelse og som er udført med støtte fra Kommunens 

Byfornyelsespulje, er på side 61 i Arkitekturpolitikken beskrevet som: 

”Helhedsrenoveringen af ejendommen fra 1896 har leveret nye boligkvaliteter, bedre indeklima, nye tagboliger 

og et markant lavere energiforbrug samtidig med, at den bevaringsværdige arkitektur er styrket.” 

Det fremgår imidlertid af bilaget af 22. juni fra forvaltningen side 3, sendt til Bygherreforeningen d. 28. juni 

(ligeledes vedhæftet denne mail), at: 

”Ryesgade Projektet afviger fra nuværende sagsbehandlingspraksis, da projektet er udtryk for et tagboligprojekt 

der har fået en sydeuropæisk karakter mod gadesiden”. 

Som jeg læser notatet vil et lignende byggeri hverken nu eller under de af forvaltningen i pkt. 8 foreslåede regler 

kunne tillades i fremtiden, på trods af, at projektet er prisvindende, og specifikt nævnt i kommunens egen arkitektur 

politik som et eksempel hvor ”den bevaringsværdige arkitektur er styrket”. 

Efter min opfattelse bør forvaltningens indstilling om tagboliger afspejle den gældende arkitekturpolitik. 

Med venlig hilsen 

HHHHeeeeddddiiiinnnngggg    AAAAnnnnddddeeeerrrrsssseeeennnn    MMMMoooorrrrtttteeeennnn    JJJJuuuuuuuullll     

Adm. direktør 

Drost Fonden 





















ANSVARLIGT DESIGNET

61

07 Styrk bykvaliteten gennem klimatilpasning og energioptimering 

07 (før) & 08 (nu)

Konstabelskolen før og nu

Vandkunsten / Færdig 2015

Renoveringen af forsvarets tidligere konsta-

belskole med bl.a. udvendig isolering har skabt 

nye, attraktive ungdomsboliger med stor respekt 

for den bevaringsværdige bygnings historie og 

arkitektur.

05 & 06

Ryesgade 30 A-C 

Krydsrum arkitekter og Rönby.dk / Færdig 2012

Helhedsrenoveringen af ejendommen fra 1896 

har leveret nye boligkvaliteter, bedre indeklima, 

nye tagboliger og et markant lavere energifor-

brug samtidig med, at den bevaringsværdige 

arkitektur er styrket.
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